
TISKOVÁ ZPRÁVA: Na Večeru pro klášter Chotěšov vystoupí Vá lav Ne kář se skupi ou 
Ba ily. Na ávštěv íky čeká ohatý kultur í progra  včet ě prohlídek ěž ě 

epřístup ý h íst této ohrože é kultur í pa átky. 

6. srp a se otevřou rá y kláštera Chotěšov a již í  Plzeňsku v rá i ak e Večer pro 
klášter Chotěšov. 14. roč ík a ízí ohatý progra  a itý historií, hud ou a divadle . 
Pří hozí si v rá i ak e ohou prohléd out ěž ě epřístup á ísta, jako jsou krovy 

kláštera, věž, ka alizač í štola nebo barokní a gotické sklepy. Jedním z vr holů letoš ího 
roč íku ude vystoupe í lege dy české hude í s é y Vá lava Ne káře se skupi ou Ba ily. 

Večer pro klášter zač e prv í srp ovou so otu ve 14 hodi . Pro ilov íky historie si 

orga izátoři připravili před ášku z á ého plzeňského ar hitekta Ja a Soukupa, který klášter 
dlouhodo ě podporuje a po áhá při jeho zá hra ě. 

Součástí ak e je i pestrý hude í progra , který při ližuje Jaku  Švehla, dra aturg Večera: 
„Na podiu v předních zahradách vystoupí skupiny Louka, Moodshake, Pavel Malina & Band a 

legendární Vá lav Ne kář se skupi ou Ba ily. Hud a zaz í také uv itř ko ve tu a ko or í 
s é ě v kapitulní síni, kde vystoupí se svý i ša so y skupi a A eša té, na lahve zahraje 

origi ál í Flaški et nebo humorem nabité folkové duo Du ička-Lahoda.“ 

Areál ožije také šer ířský i vystoupeními. K vidě í udou středověké souboje a ukázky 

výzbroje a výstroje. Letos poprvé se a Večeru představí Jízda svo od ý h rytířů a ko í h – 

jezdecká jednotka z o do í tři etileté války. Celý den bude v atriu probíhat akč í i auč ý 

sokolnický program v podání sokolníka Ondry. V prů ěhu sokol i ký h ukázek udou divá i 
sez á e i s drav i a sova i, jeji h živote , love  a úlohou v přírodě. 

Velkému zájmu veřej osti se každoroč ě těší prohlídky kláštera a přilehlý h prostor. „Každý 
rok se s aží e zpřístup it části kláštera, které jsou ěhe  roku epřístup é. U ikáte  jsou 
tak prohlídky klášter í h krovů, arok í h a goti ký h sklepů, věže e o ka alizač í štoly. 

Sa ozřej ě ude zpřístup ě a i hlav í udova ko ve tu, která á úžas ou at osféru. 

Dý h e tu a vás os isetletá historie kláštera“ představuje a ídku prohlídek Pavel Říha 

s pořádají ího spolku Chotěšovská vl a. Kro ě klasi ký h prohlídek s průvod e  se 

ávštěv í i ohou těšit také a divadel í prohlídky ztvárňují í pří ěh z nedávné historie 

kláštera. 

Večer pro klášter Chotěšov pořádá spolek Chotěšovská vl a, jeji h předseda Pavel Říha 
orga izátory představuje: “Js e skupi a do rovol íků ezi dva eti a tři eti lety, kterým 

e í lhostej ý odkaz předků. Měli js e štěstí, že js e začali spolupra ovat právě s obcí 

Chotěšov. Už je to 16 let, o js e do kláštera, jako tee ageři, začali jezdit a do rovol i ké 
brigády a posléze založili e efi i Večer pro klášter. Kultur í  progra e  h e e přilákat 

ávštěv íky a oživit tak ádher ý areál kláštera, který je po větši u roku prázd ý.“ 

Veškeré i for a e k Večeru pro klášter Chotěšov naleznete na webu 

www.vecerproklaster.cz nebo na facebookovém profilu akce. 

 

 

http://www.vecerproklaster.cz/

